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PelletsFörbundets statistik är efterfrågad både nationellt och internationellt. Då statistiken 
som PelletsFörbundet sammanställer har prioritet både hos myndigheter och hos företagen i 
branschen är viktigt att ni som är tillverkare skyndsamt besvarar de enkäter vi skickar ut från 
kansliet. Detta för att statistiken skall bli så komplett som möjligt. Jag har även i år valt att för-
söka få in svar från så många pelletstillverkare som möjligt, och har då utgått ifrån de pellets-
fabriker som redovisas på tidningen BIOENERGI:s ”Pelletskarta”.  
 
Jag har för avsikt att fortsätta redovisa nyckeltalen av statistiken på hemsidan med samma 
upplägg som tidigare. Denna rapport, som innehåller mer detaljerade uppgifter, kommer bara 
att vara tillgänglig på hemsidans inloggningssidor för PelletsFörbundets medlemmar, och en 
förkortad mer översiktlig version läggs upp publikt på hemsidan.  
 
Pelletspriset 
Statistiken för pelletspris har som tidigare be-
räknas ”viktat” i förhållande till de leverans-
siffror ni som tillverkare uppgav för 2015. Pri-
set under 2016 är beräknat på marknadsan-
delen från 2015 och de prisuppgifter jag sam-
lat in kvartalsvis under 2016. 
 
Om vi ser till prisutvecklingen sedan 2010 
kan vi konstatera att pelletspriset är fortsatt 
stabilt. Priset är det aktuella för varje år. Om 
man i diagrammet även skulle ta med KPI så 
är prisutvecklingen på pellets negativ, alltså 
har pellets över tiden blivit billigare.  
 

 
 
Villamarknaden 
Uppgifter om antal anläggningar är hämtade från Myndigheten för Samhällsskydd och Bered-
skap (MSB) och den redovisning av antalet sotningsförrättningar som görs där. Andelen villa-
pannor fortsätter att minska. Av de ungefär 2 miljoner villor som finns i landet, hade år 2015 
bara 320 090 villor en egen värmepanna. Det är 16 190 färre än det var 2014 (-4,8 %), vilket 
är ungefär samma minskning som föregående år. Av de villor som har en värmepanna nytt-
jade 86,5 % någon form av fastbränsleeldning (2014 var det 85,4 %). Totalt sotades år 2015 

                                                 
1 Denna rapport skickas direkt som pdf till styrelsen samt till de pelletstillverkare som levererat in statistik till 

PelletsFörbundet. Rapporten kommer dessutom att presenteras på hemsidan. 
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86 099 st pelletspannor (751 förre än 2014) och 16 064 pelletskaminer (15 453 år 2014). An-
delen sotade oljepannor är nu nere i under 43 226 stycken. 
 

 
 
År 2015 fanns det en värmepanna i 16,0 
procent av småhusen (320 090 st). Det är 
en minskning med 120 253 värmepannor 
(27 %) sedan 2008. Noterbart är att andelen 
värmepannor sjunker till förmån för värme-
pumpar och fjärrvärme. Antalet pellets-
pannor har trots detta under de senaste 10 
åren varit relativt konstant, och antalet pel-
letskaminer ser ut att öka om än från väldigt 
låga marknadsandelar (0,9 % av lokaleld-
städerna).  
 
Totalt beräknades villamarknaden 2016 använda 556 492 ton pellets vilket motsvarar unge-
fär 34,6 % av den totala användningen inom Sverige som totalt landade på 1,606 milj ton. 
För 2015 var leveranser till villamarknaden på ungefär samma nivå (535 264 ton).  
 

 
 
Elprisindex ovan är hämtat från SCB och gäller för en elvärmd villa med rörligt elpris. Det fal-
lande elpriset 2014- 2015 har inte påverkat pelletspriset som under samma period legat i 
princip helt stilla. Vi kan under 2016 se en prisökning både på olja och el under 2016. 
 
På kansliet tycker vi märka av ett ökat intresse att för pelletsvärme. I synnerhet gäller detta 
för kunder som redan eldar pellets och är i behov av att uppgradera sin anläggning. De vill 
överlag fortsätta med pelletsvärme, vilket även bekräftas i ”sotarstatistiken” där antalet so-
tade pelletspannor är ungefär konstant medan antalet pannor totalt minskat med 4- 5 % per 
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år. Uppenbarligen påverkar dagens låga energipris bara marginellt inte intresset för att fort-
sätta med pelletsvärme.  
 
Under de senaste 5 åren har prisutvecklingen varit negativ, d v s konsumentpriset har blivit 
billigare om man samtidigt tar hänsyn till prishöjningar enligt KPI. Med detta inräknat är in-
dexet i dagsläget c:a 10 % lägre än jan 2010. Det kan vara värt att notera. Förutom att pel-
letsvärme är klimatneutralt och bidrar användningen till att skapa tillväxt och lokala arbetstill-
fällen. Samtidigt ger pelletsvärme i förhållande till el och olja stabila energipriser. Ett tryggt 
val för alla som vill veta vad uppvärmningen kommer att kosta. 
 
Mellan- och storskaliga marknaden 
Av den totala användningen av pellets inom 
landet år 2016, 1 606 345 ton, beräknas 
1 040 854 ton avvändas i större anlägg-
ningar än villa. Fördelningen mellan de olika 
kundkategorierna ser du i diagrammet till hö-
ger. Mellanskalan kännetecknas av ett större 
antal anläggningar i effektområdet upp till 
några MW medan den storskaliga kraftvär-
men består av ett fåtal riktigt stora använ-
dare såsom Öresundskraft, Göteborg 
Energi, Grycksbo etc. Just nu håller Fortum 
på att starta upp kraftvärmen i Värtahamnen 
som delvis kommer att eldas med pellets. 
Motsvarande för år 2015 var 1 114 000 ton.  
 
Oljepriset för industrifastigheter ligger idag på ungefär 7 500 kr exklusive moms (0,75 
kr/kWh) vilket naturligtvis påverkar investeringsviljan att konvertera bort oljeuppvärmning. 
Men det kan vara värt att notera att en kund i mellanskalan med ett pelletspris på 1 700 
kr/ton får ett energipris på ungefär 0,35 kr/kWh före pannans verkningsgrad. Det betyder att 
även för företag som har 20 % återbetalning av koldioxidskatten blir pelletsvärme ändå be-
tydligt billigare än oljeeldning. Trots låga energipriser har under det senaste året pelletseld-
ning för att generera värme och lågtrycksånga inom t ex branscher som tvätterier, livsmedel, 
asfaltverk och betongindustri fortsatt att vinna nya marknadsandelar. 
 
Många företag och bostadsföreningar inser samtidigt att dagens priser inte är långsiktigt håll-
bara. Vi kan även notera ett ökat intresse från våra myndigheter att lyfta fram klimatförde-
larna med pellets- och bioenergi. Trots detta, samt att prisutvecklingen för leveranser av pel-
lets till denna marknad har under en lång period haft extremt stabila priser, upplever våra 
medlemsföretag att många potentiella kunder just nu väljer att avvakta med sin investering. 
 
Export och Import 
Statistiken för export och import hämtas från SCB:s redovisning som månadsvis presenteras 
på kod KN 440131.  
 
Sverige har genom tiderna varit både en av världens största tillverkare, största användare 
och samtidigt också en stor nettoimportör av pellets. Detta beroende på att en stor del av 
den pellets som importeras går direkt till våra större kraftvärmeproducenter som kan ta emot 
hela båtlaster direkt till värmeverket. I diagrammen nedan kan vi se hur handel med pellets 
utvecklats de senaste 5 åren. Exporten ligger stabilt kring 240 000 ton samtidigt som impor-
ten minskat. Skillnaden blir speciellt tydlig när man tittar på månadsstatistiken i diagrammet 
till nedan. 
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Vi kan konstatera att vi under 2016 nu närmar oss ett handelsnetto som är neutralt. D v s vi 
exporterar och importerar ungefär lika mycket. Detta är ett trendbrott då Sverige brukar vara 
en betydande nettoimportör av pellets. Några av våra medlemsföretag har under året valt att 
ENplus-certifiera produktionen vilket syftar till att öppna upp för en ökad export.  
 
Under hela perioden från 2013, fram till och med december 2016, har importen av pellets 
minskat. Det är framförallt importen från Ryssland och Lettland som minskat, medan impor-
ten från Estland under 2016 har ökat. Exporten går till framförallt till Danmark.  
 

 
 
Statistiken ovan som visar våra viktigaste handelspartner är hämtad från SCB. När det gäller 
exporten så dominerar Danmark stort. Men även Norge är mottagarland. Tyskland och Italien 
har tappat i betydelse sedan 2014. Italien är idag världens största importör av pellets. Möjli-
gen har exporten hämmats av att man i Europa efterfrågar ENplus certifierad pellets.  
 
Kommunikation 
PelletsFörbundets publika information och kon-
takt med medlemmar sker i huvudsak via våra 
medlemsbrev och via vår hemsida.  
 
Medlemsbrevet har en sändlista som omfattar 
drygt 320 e-mailadresser och utkommer vid be-
hov, eller ungefär en gång i månaden. Brevet 
finns även publikt tillgängligt via vår hemsida. 
Under 2016 skickades 10 st brev vilka öppna-
des av ungefär 40 % av mottagarna. Ett ökande 
antal klick kan även ses. 
 
Innehållet i Medlemsbreven är dels en sammanfattning av det som händer inom PelletsFör-
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bundet och dels ett antal länkar till det som vi uppfattar vara av intresse i media. I medlems-
brevet finns även ett kalendarium med länkar till viktiga konferenser och mässor runt om i 
världen. Här redovisas även energistatistiken som den redovisas av Energimyndigheten. 
 
Vår hemsida har dels en òpublikò del som ligger öppen för alla besökare och dels medlemssi-
dor som bara kan nås via inloggning. På medlemssidorna finns viktiga föreningsdokument 
och intern information som t ex styrelsens- och arbetsgruppernas protokoll mm. Har du som 
medlem tappat bort inloggningsuppgifterna kan du kontakta kansliet för att få dessa. 
 

  
 
Vi ser en ganska stabil trafik med omkring 700 besökare per månad, som i genomsnitt besö-
ker 2- 3 olika sidor. Populäraste sidor är information om PelletsFörbundet, statistik och våra 
medlemmar.  
 
Internationell utblick 
År 2015 tillverkades 27,7 milj. ton, varav 
20,3 milj. ton hamnade i Europa. Noterbart 
är att dagens fabriker skulle kunna produ-
cera dubbelt så mycket pellets som fram-
ställdes 2015. Det finns mycket ledig kapa-
citet och potential för tillväxt.   
 
Till skillnad från andra delar av världen där 
pellets konsumtionen har stagnerat eller 
minskat, ökade pelletsförbrukningen i EU-
28. Inom EU producerades 14,1 miljoner ton 
pellets som täcker 70% av efterfrågan. Res-
ten av den pellets som används av EU kom-
mer huvudsakligen från Nordamerika,  
Ryssland och OSS-länderna. 
 
Pelletsproduktionen i EU-28 följer ökade med 4,7% mellan 2014 och 2015. Produktionen 
finns spridd över medlemsstaterna. Tyskland är den största producenten av träpellets i 
Europa med en produktion av 2 milj. ton, följt av Sverige, Lettland, Estland och Österrike. 
Majoriteten av användningen var för värmeproduktion viket representerade 63,9%. Mark-
naden kan vidare delas upp i tre marknader, bostadsuppvärmning (42,2%), kommersiell upp-
värmning (15,7%) och värme som alstras från CHP (6%). De återstående 36,1% av pellets-
användningen gick till kraftproduktion. Noterbart är att den teknik som används att producera  
Värme och el av pellets erbjuder idag effektiva och tillförlitliga processer.  
 
Mellan 2014 och 2015, ökade pelletsanvändningen för värme med 4,2%, trots milda vintrar 
och låga oljepriser. Italien var den största konsumenten av pellets med en användning av 3,1 
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miljoner ton år 2015 för värmeproduktion. Användningen av pellets i medlemsstaterna varie-
rar. I Italien, Tyskland och Frankrike går det mesta av pelletsen till småskalig användning i 
villor och andra mindre anläggningar. I Danmark, används hela 56% av pelletsen i kraftvär-
meverk för elproduktion och/eller uppvärmning, medan vi i Sverige använder pellets i alla 
marknader från villa, via industri, till kraftvärme. Tyvärr finns det ännu en tydlig brist på kun-
skap och medvetenhet om de möjligheter som användningen av pellets inom industri och 
fastighetsuppvärmning.  
 
Pelletsanvändningen för elproduktion ökade inom EU-28 med 14,9% mellan 2014 och 2015.  
I motsats till värmemarknaden är elproduktionen ganska koncentrerad i ett par medlemssta-
ter. Storbritannien är den största konsumenten av träpellets för kraftproduktion med en an-
vändning som ökade med 21,4% mellan 2014 och 2015. Belgien ökar användningen och är 
nu den näst största konsumenten för elproduktion med en användning av 1,1 milj. ton.  
 
Den teknik som används för elproduktion skiljer sig från land till land: Storbritannien, Belgien 
och Nederländerna konverterar befintliga kolkraftverk medan de nordiska länderna konverte-
rar befintliga kraftvärmeverk. 
 
I AEBIOM Statistical report 2016 redovisas 849 pelletsfabriker i 53 olika länder runtom i värl-
den, med en samlad produktionskapacitet på 58,4 miljoner ton. 
 

 
 
Kina kan bli nästa stora tillväxtmarknad för pellets. Enligt Kinas femårsplan 2016 – 2020, ci-
terad i Bioenergy International nr 7, 2016, ska användningen i Kina öka från 8 miljoner ton till 
30 miljoner ton ”pellets och briketter”. Alltså lika mycket som hela den globala pelletsprodukt-
ionen 2015. På pelletskartan ovan har Bioenergy International noterat en produktionska-
pacitet för Kina på knappt 5 miljoner ton 2015. Produktionen ökar snabbt även i andra länder 
i Sydostasien.  
 
Sammanfattning 
Kjell Andersson, Svebio konstaterar att vi kan vara säker på att pelletsmarknaden kommer 
att fortsätta växa, av flera skäl:  

¶ Än så länge är det bara en fjärdedel av jordens länder som har produktion av pellets, 
men råvara finns i stort sett i alla länder. Exempelvis noterar pelletskartan bara ett par 
pelletsfabriker i Afrika och ett fåtal i Latinamerika. 

¶ Kunskapen om pellets som energialternativ sprider sig hela tiden. 

¶ Klimatfrågan kommer under de närmaste åren att bli allt mer påträngande. 
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¶ Biobränslen är det enda sättet att snabbt ersätta fossila bränslen i pannor, kraftverk 
och värmeverk, och pellets är det standardiserade och lätt transporterade fasta 
biobränslet. 

 
Sammanfattningsvis kan vi konstatera att användningen av pellets i Sverige har, med undan-
tag av toppåret 2010, varit relativt konstant, om än med en något sjunkande trend. Den upp-
bromsning vi ser inom villamarknaden beror till stor del på en ökad konkurrens från värme-
pumpar och fjärrvärme. Minskningen totalt sett kan till stor del förklaras med att de senaste 
vintrarna varit mycket milda och att olje- och elpriserna, trots en viss återhämtning, fortfa-
rande inte fått genomslag på investeringsviljan. Att regeringen valde att senarelägga införan-
det av full koldioxidskatt för den tillverkande industrin till 2018 har säkert också haft en viss 
påverkan. 
 

 
 
Drygt 90 % av den totala volymen som producerats i Sverige baseras på produktionssiffror 
som lämnats in till PelletsFörbundet. I denna redovisning saknas, från de större tillverkarna, 
endast uppgifter från Derome som valt att inte redovisa sina siffror till förbundet. För att 
kunna redovisa total användning och ett viktat pelletspris har vi därför uppskattat de sam-
manlagda leveranserna från de tillverkare som inte lämnat uppgifter till ungefär 110 000 ton, 
vilket möjligen kan vara något underskattat. Till den totala användningen tillkommer sedan 
det importöverskott som hämtas från SCB. Detta ger en total användning av 1 606 346 ton 
för 2016, vilket är drygt 40 000 mindre än 2015.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 

Bengt- Erik Löfgren 
 

 


